EVALUACION TECNICA DE SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS No. 123.MAN-SP-017

OBJETO: METROLOGIA Y CALIBRACION PARA 1600 EQUIPOS, EQUIPOS NUEVOS QUE LO REQUIERAN Y LOS QUE TERMINEN
GARANTIA DENTRO DEL TERMINO DEL CONTRATO DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL FABRICANTE DE CADA

X

EQUIPO OnivEdsirafio
Hojas de vida (2) Hojas de vida (2) ingeniero Certificados de
ingeniero biomédico o biomédicoo a fines con Sede en la | calibracion de los
OFERENTE afines con curso de | experiencia de minima de 2 afios | ciudad de | patrones para la Observacion
metrologia biomédicay| y experincie especifica minima Pasto prestacion del
con RI de 1 afio en calibracidn servicio
No aporta certificaciones que acrediten expericia minima de
STERILIZE SERVICE SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 afio en calibracién
No aporta certificaciones que acrediten expericia minima de
1 afio en calibracion
Los certificados de calibracién del tacometro y de los
UT LAB METROLOGICOS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE s . _V
patrones de temperatura y presion son expedidos por la
misma empresa
No aporta certificaciones que acrediten expericia minima de
METROMEDICA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 afo en calibracion
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indice endeudamiento

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS No. 123-MAN-5P-017 PRESTACION DE SERVICIOS DE METROLOGIA Y CALIBRACION

258,000,000

Mayor o igual al 50% del presupuesto oficial

|gual o superiora 2

Mayor o igual al 50% del presupuesto oficial

|gual o superior a 4

Menor o igual a 50%

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA - DOCUMENTACION DE ORDEN FINANCIERO

Empresa [ Active Activo corrlente Pasivo Pasivo corrlente Patrimonio " Utilidad Operacional Intereses 1
STERILIZE SERVICE SAS | 1,674,534,755 | 1,455,032,347 843,504,951 567,755,995 831,029,804 299,425,784 13‘9.115.15575
IMEDSUR SAS i 3,909,325,958 | 2,815,240,642 361,926,274 72,439,668 3,547,399,684 859,544,314 7,163,520 |
IMETROMED SAS 445,693,064 | 300,729,345 161,723,787 88,648,644 283,969,277 109,171,195 3,110,831 |

Cobertura de Capital de Razén CUMPLE CON REQUISITOS
Empresa Intereses Endeudamiento Trabajo Carriente Patrimonio DE ORDEN FINANCIERO  OBSERVACIONES
El indicador de cobertura

STERILIZE SERVICE SAS 2.2 50.4 887,276,352.00 26 831,029,804 NO CUMPLE de Intereses es menora 4
IMEDSUR SAS 120.0 9.3 2,742,800,974.00 38.9 3,547,399,684 CUMPLE
METROMED SAS 351 36.3 212,080,701.00 34 283,969,277 CUMPLE

San Juan de Pasto, Febrero 15 de 2018
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EVALUACION JURIDICA

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS No. MAN.SP.017.2018

DEL SERVICIO DE METROLOGIA Y CALIBRACION PARA MIL SEISCIENTOS (1.600) EQUIPOS, EQUIPOS NUEVOS QUE LO REQUIERAN Y LOS QUE DETERMINE EL
JEL CONTRATO, DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL, DENTRO DEL TERMINO DEL CONTRATO DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL FABRICANTE,
EQUIPOS QUE SE DESCRIBEN EN ANEXO 3.

VERIFICACION DE REQUISITOS

Certificado Fotocopia Cedula Antecedentes Certificado de NO .

Carta de Existencia y de Ciudadania disciplinarios encontrarse incurso en Registro Unico Tributario
OPONENTE presentacidn | Representacion | Representante fiscales y inhabilidades o (RUT)

Anexo 1 Legal Legal judiciales Incompatibilidades para

Contratar

AS.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VICE S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TEMPORAL LAB
IS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1/t
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